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MEETING OUTCOMES – AEMO PROCEDURE CHANGE 
WORKING GROUP (WEM) 

MEETING: AEMO Procedure Change Working Group (WEM) Meeting 4 

DATE: Monday, 19 February 2018 

TIME: 10.00 am – 11.00 am (AWST) 

LOCATION: AEMO Perth Ningaloo Room 

 

ATTENDEES: 

NAME COMPANY  
Matthew Fairclough AEMO 
Greg Ruthven AEMO 
Teresa Smit AEMO 
Patrick Peake Perth Energy 
Angelina Cox Synergy 
Dean Frost Western Power 

 

 

1. Welcome 

2. Procedure Change Proposal for Power System Operating Procedure: Communications and 
Control 

 Question – Step 2.2.2: Needs clarification as AEMO uses Western Power’s SCADA? 

Answer – AEMO will revise the wording in steps 2.2.2 and 1.2.2 to indicate that Participants meet 
their obligations to provide information to AEMO’s EMS via Western Power’s SCADA. 

 Question – Step 2.9.1: Needs clarification as historical records are confidential? 

Answer – AEMO will revise the wording to refer to the IMS Market Procedure which details the 
specifications regarding information. 

 Question – Step 2.7.2: Why separate requirements for Facilities under a Network Control Service 
(NCS) contract? 

 Answer – A NCS contract is between a Network Operator and a Market Participant. Not all Facilities 
under such an arrangement will also be Balancing Facilities, and therefore AEMO may need to 
stipulate requirements. 

 Question – Step 5: Should the data and control requirements be limited to the transmission network? 

 Answer – The WEM Rules do not differentiate between transmission and distribution. As such, 
neither can the Procedure. To fulfil its obligations, AEMO may need information that relates to the 
distribution network. 

 Question – Step 2.9.2: Is PAX to be used as primary communications or backup? Do all new 
generating Facilities have PAX (this may be a decision of the generator)? 

Answer – AEMO intends to use the PAX phones as the primary form of communication to Facilities 
with that functionality. AEMO will discuss separately with Western Power the existence of PAX 
phones in new Facilities. 

3. Procedure Change Proposal for IMS Market Procedure 

 No comments 

4. Next meeting 

Stakeholders will be advised of the date for the next Working Group meeting.  
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Action items raised at meeting – AEMO Procedure Change Working Group 
 

Item Topic Action required Responsible By Status 

1 Directions AEMO to advise Working Group on the status and storage of ‘directions’ 
issued in PSOP: Dispatch. 

AEMO 
Sep 
2017 

Deferred until next revision of 
PSOP: Dispatch 

 


